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ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína 

Vážení spoluobčané,

i když se zima ještě úplně nevzdala, nezadržitelně přichází jaro spojené s rozkvetlou

přírodou, pracemi na zahrádkách, toulkami po nádherné krajině…

V obci byla v březnu zahájena rekonstrukce fotbalového hřiště, která je ovšem

spojena s určitými omezeními pro občany. Po dobu rekonstrukce travnaté plochy

nebudou přístupny tenisové kurty ani herní prvky. Sportovním aktivitám se ovšem

můžete věnovat na sportovišti u Základní školy, které si můžete pronajmout ve

fitcentru v jeho provozní době. Pro rodiče s dětmi bude zpřístupněna zahrada u

Mateřské školy a to po provedení nutných oprav herních prvků.

Vážení spoluobčané, přeji vám příjemné prožití velikonočních svátků spojených

s tradiční pomlázkou.



Společenská kronika

Obec Životice u Nového Jičína srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci lednu, únoru 

a březnu 2023 oslavili své životní jubileum. Do dalších let přejeme pevné zdraví. 

Valošková Stanislava           

Geryková Růžena           

Mužný Miroslav

Geryk Vilibald                      

Pítrová Eva                    

Závorka Jan

Silliková Jiřina                     

Cziepová Libuše            

Hromádka František

Krhovjáková Ivana 

Hromádková Anna        

Třetina Josef

Galia Stanislav                      

Mička Jiří                      

Lošák Miroslav

Černochová Věra                  

Gold Rudolf                   

Špunarová Božena

Váňová Alena                       

Petřeková Alžběta          

Šugarová Iveta

Silliková Naděžda                

Dobrozemská Jana          

Černoch Gerald

Pítr Jaroslav                          

Mřihlad Pavel                 

Gajdůšková Pavlína

Závadská Dita                       

Vávrová Ivana

Termíny kulturních akcí

28.4.2023   Floria Kroměříž , 12.5.2023   Den matek, 3.6.2023   Dětský den



Ohlédnutí za plesovou sezonou a dětský karneval

První ples roku 2023 v naší obci byl Obecní. Po dvou letech COVIDU se vrátil

v druhé polovině ledna do kulturního domu ples. V průběhu ledna probíhaly

přípravy, nákup tomboly, výzdoba sálu, nákup občerstvení a v den plesu smažení

koblihů.

Plesem provázela kapela Foxy Hunters. Trochu neznámý název kapely, ale kdo

přišel, určitě nelitoval. Za pořadatele jsme slyšeli na kapelu chválu, ale také kritiku.

Tak to je, každému se nedá zavděčit. Kromě hudby nechybělo taneční vystoupení

skupiny TST ze Straníku. Na dvacet mladých děvčat předvedlo své taneční umění

v moderním tanci. Nechyběla tombola, slosovatelná i ruličková. Všechny ceny

našly svého majitele. Účast občanů a hostů nebyla vysoká, ale parket byl poměrně

slušně zaplněn. Několik stolů však zůstalo prázdných.

Nechyběl prodej občerstvení v malém sále a ve sklípku bylo ke koupi alko i nealko.

V hospodě byly připraveny večeře i s výběrem pití dle přání.

Za vedení obce děkujeme kulturnímu výboru za svědomitou přípravu celého večera,

všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na přípravách i prodeji na plese a hospodě u

Černochů. Poděkování patří také zastupitelům obce, kteří se angažovali pracovat na

plese a darům do tomboly, byť jsme za obec aktivně nikoho neoslovovali. Ples se

stává akcí dotovanou obcí z kapitoly rozpočtu na kulturní akce.



Druhý ples v obci byl sportovní, organizovaný TJ Životice u Nového Jičína s názvem

RIFLOVÝ. Netradiční oblečení bylo návštěvníky i pořadateli dodržováno. Ples

probíhal dle scénáře a také po dvouleté pauze. O přestávce v průběhu večera byl

představen veřejnosti sport úspěšný pro naši obec – Armwerstling. Naši úspěšní

reprezentanti ukázali způsob souboje a pravidla hry za výkladu trenéra a rozhodčího

pana Stanislava Čípa. Odvážnější si mohli vyzkoušet páku s našimi reprezentanty.

V průběhu večera mohli muži, ale i ženy vyzkoušet, kdo má jakou sílu. Jednalo se o

zajímavé doplnění programu. Tombola byla ruličková i losovaná. Nechyběly koblihy,

chlebíčky, večeře a mnoho druhů nealko i alko. Jsme rádi, že se v obci najde

organizace, která dokáže uspořádat ples pro členy TJ i všechny občany obce.

Následoval dětský karneval. Téma karnevalu byly pohádky. Paní Kateřina Tomanová

v roli královny Kateřiny vedla program se svým společníkem, králem Jaroslavem.

Paní Tomanová je také spisovatelka a darovala do naší knihovny svou knihu. Děti si

mohou s rodiči knihu vypůjčit a doma přečíst. Sál byl připraven, vyzdoben,

nakoupeno bylo občerstvení. Jako zpestření byla na závěr uspořádána dětská tombola.

Losovaly se ceny, samotné děti vždy vybíraly další výherní los. Hlavní cenou byl

krtkův dort. Děkujeme rodičům, že se svými dětmi přišly na dětský karneval,

atmosféra byla dobrá.

Martin Hromádka



Hra – Benátky pod sněhem

Příborské divadlo PŘÍDLO přijelo do kulturního domu zahrát občanům hru s názvem

Benátky pod sněhem autora Gillese Dyrka. Účinkující byli 4, dva muži a dvě ženy.

Hlavními postavami byli Nathelie s Jeanem a Patricie s Christopherem. Jednalo se o

francouzskou komedii, kde v bytě v Paříži spokojený pár před svatbou čekal na své

přátele. Hosté však měli zpoždění a objevily se neobvyklé komplikace. Láska

nehněvaná není milovaná. Režisérkou je paní Iveta Šitavancová.

Věříme, že kdo si našel cestu na divadlo byl spokojený. Prostory kulturního domu

byly připravené a rekvizity si dovezli herci. Na závěr sklidili herci ovace a potlesk.

Martin Hromádka

Vážení občané,

připravujeme na dětský den zájezd do ZOO Brno.

Termín: 3.6.2023

Přihlásit děti (i s doprovodem rodičů) můžete ve škole paní učitelce nebo na 

obecním úřadě do 15.5.2023.

Podle zájmu bude objednán autobus s potřebným počtem míst.

V ceně bude úhrada vstupného pro děti (rodiče si hradí vstupné sami).







Bezpečný internet

Dnes už si většina z nás neumí představit život bez internetu, který nabízí úžasné
příležitosti k získávání informací, komunikaci, tvorbě a v neposlední řadě zábavě.
Virtuální svět je skvělým pomocníkem, ale je potřeba vnímat skryté nástrahy a s tím
spojená i rizika. Mnoho uživatelů podceňuje zabezpečení, tedy nevolí silná hesla
nebo sděluje identifikační údaje cizí osobě, se kterou komunikuje mailem nebo
telefonicky. V posledních měsících bylo zaznamenáno velké množství podvodů, ať
už nabouráním se do soukromých komunikačních účtů nebo úniků citlivých
informací v kyberprostoru. Jelikož jsou pachatelé stále sofistikovanější, připravili
jsme preventivní rady, jak se před nimi chránit.

- Bezpečný prodej přes internetové bazary je možný jen v případě, že kupujícímu

nesdělíte identifikační údaje k platební kartě nebo přihlašovací údaje

k internetovému bankovnictví.

- Na internet se připojujte pouze z důvěryhodného zdroje.

- Používejte silná hesla do internetového bankovnictví, sociálních sítí i ostatních

účtů na internetu. Při vytváření hesel využívejte velkých a malých písmen,

číslic a speciálních znaků například +AsiVitrMachale+158. Svá hesla nikomu

nesdělujte!

- Dávejte si pozor na falešného bankéře (pracovníka banky), který od Vás pod

smyšlenou a nepravdivou legendou napadení vašeho bankovního účtu, požaduje

okamžitý výběr hotovosti s následným vložením do bitcoinmatu.

- Buďte obezřetní, pokud Vám někdo nabízí zboží za nezvykle nízkou cenu,

může se jednat o podvodníka, který Vás chce na koupi nalákat.

- Nenechte se zlákat rychlými a snadnými investicemi. Nabídka podezřele

vysokých a rychlých zisků může být pouze lákadlem, jak Vás obrat o peníze.

- Neotvírejte přílohy emailů, nebo jiných zpráv obdržených přes různé sociální

sítě z neznámých cizích adres a čísel. Může v nich být vir.

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
kancelář ředitele krajského ředitelství
oddělení prevence



- Střežte si své soukromí, nesdílejte intimní fotografie a informace o sobě přes

internet.

- Pravidelně aktualizujte operační systém a používejte antivirový software.

- Na sociálních sítích může docházet ke kyberšikaně dětí. Stejně jako u klasické

šikany se jedná o úmyslné chování, kdy je oběť dlouhodobě a opakovaně

napadána jedním, či více agresory a závažnost jednotlivých útoků se stále

stupňuje. Různé formy útoků a napadání, převážně verbálního charakteru, se

však odehrávají skrze sociální sítě. Je důležité zmínit, že v kybersvětě jsou

důsledky pro oběť mnohém rychlejší, než při normální šikaně a mohou být

skutečně zdrcující.

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje vytvořilo několik videí, kde

prostřednictvím příběhů poukazuje na protiprávní jednání páchané prostřednictvím

internetu.

https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-

TAtCVoHx

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
oddělení prevence
por. Bc. Martina Jablońská

„Na železniční přejezd pozor dej, riskantně se nechovej“

Řidiči by měli mít na paměti, že na železničních přejezdech je potřeba dbát

zvýšené opatrnosti. Střet vozidla s vlakovou soupravou bohužel často mívá

tragické následky, a proto by se řidiči měli vždy přesvědčit, že mohou přes

železniční přejezd bezpečně přejet. Zvýšená opatrnost také souvisí s

rychlostí jízdy, kterou by měl řidič upravit již před železničním přejezdem.

Podle zákona o silničním provozu smí jet řidič ve vzdálenosti 50 m před

železničním přejezdem a při jeho přejíždění rychlostí nejvýše 30 km/hod.

Svítí-li přerušované bílé světlo signálu přejezdového zabezpečovacího

zařízení, smí řidič jet 50 m před železničním přejezdem a při jeho přejíždění

rychlostí nejvýše 50 km/hod. Při přejíždění přejezdu navíc nesmí zbytečně

prodlužovat dobu jeho přejíždění. Před železničním přejezdem, u kterého je

umístěna dopravní značka "Stůj, dej přednost v jízdě!", musí řidič vždy

zastavit na takovém místě, odkud má náležitý rozhled na trať.



Kdy řidič nesmí vjíždět na železniční přejezd?

• je-li dávána výstraha dvěma červenými střídavě přerušovanými světly signálu

přejezdového zabezpečovacího zařízení

• je-li dávána výstraha přerušovaným zvukem houkačky nebo zvonku

přejezdového zabezpečovacího zařízení

• sklápějí-li se, jsou-li sklopeny nebo zdvihají-li se závory

• je-li již vidět nebo slyšet přijíždějící vlak nebo jiné drážní vozidlo nebo je-li

slyšet jeho houkání nebo pískání; toto neplatí, svítí-li přerušované bílé světlo

signálu přejezdového zabezpečovacího zařízení

• dává-li znamení k zastavení vozidla zaměstnanec dráhy kroužením červeným

nebo žlutým praporkem a za snížené viditelnosti kroužením červeným světlem

• nedovoluje-li situace za železničním přejezdem jeho bezpečné přejetí a 

pokračování v jízdě

V prvních třech výše uvedených bodech existuje výjimka, kdy řidič na

železniční přejezd vjíždět smí a to v případě, že před tímto přejezdem dostal

k jízdě ústní souhlas od pověřeného zaměstnance provozovatele dráhy. Tento

zaměstnanec je povinen se na požádání řidiče prokázat platným pověřením

provozovatele dráhy.

Dojde-li k zastavení vozidla na železničním přejezdu, je potřeba rychle

zareagovat a odstranit vozidlo mimo železniční trať. Nemůže-li tak řidič učinit,

například z důvodu technické závady, musí neprodleně udělat vše pro to, aby

řidiči kolejových vozidel byli před nebezpečím včas varováni! Pokud například

dojde k uvíznutí vozidla na železničním přejezdu z důvodu nerespektování

světelného zařízení mezi sklopenými závorami, musí řidič konat velmi rychle.

Po sklopení závor má totiž řidič jen krátký čas na to, aby situaci vyřešil a

s vozidlem ze železničního přejezdu bezpečně odjel. Jednou z možných variant

je nadzvednout závory, ale to pouze v případě, že s řidičem se ve vozidle

nachází spolujezdec, který závoru pro průjezd vozidla nadzvedne. Další

variantou je podjetí pod závorou. Pokud řidič osobního vozidla pod závoru

najede, závora se o auto sama nadzdvihne. Poslední variantou je závoru

prolomit a to v případě, že je vozidlo vyšší a závoru nenadzdvihne. Závory jsou

k takovým situacím přizpůsobené a rozhodně vozidlo nepoškodí do takové

míry, jako kdyby do něj narazil vlak. Navíc v těchto případech jdou škody na

vozidle stranou. Nejdůležitější je ochrana života a zdraví jak posádky vozidla

tak všech cestujících a strojvedoucího ve vlakové soupravě.



Zákon o silničním provozu dále stanovuje i další pravidla, která by měli řidiči

v souvislosti s železničním přejezdem dodržovat. Na železničním přejezdu a v jeho

těsné blízkosti nesmí řidiči předjíždět další vozidla, couvat a otáčet se. Také nesmí

na železničním přejezdu s vozidlem zastavit a stát, a to ani ve vzdálenosti 15 metrů

před ním a za ním. Zákon také v místech železničního přejezdu pamatuje na

podmínky užití dálkových světel, které řidič nesmí použít v případě, že by tím

mohl oslnit strojvedoucího vlaku či řidiče protijedoucího vozidla. Při zastavení

vozidla před železničním přejezdem nesmí řidič užít ani potkávací světla, pokud

by jimi mohl oslnit řidiče vozidla v protisměru.

Zvýšená opatrnost před železničním přejezdem neplatí pouze pro řidiče, ale také

pro chodce. Ti by se měli vždy přesvědčit, zda mohou železniční přejezd bezpečně

přejít. Při přecházení by nikdy neměli mít v uších sluchátka a také nerozptylovat

svou pozornost mobilním telefonem. Chodci by nikdy neměli přecházet kolejiště

v místech, kde přecházení není povoleno! V opačném případě velmi riskují. Kvůli

snaze ušetřit pár minut a zkrátit si cestu přes koleje mohou zaplatit svým životem.

Je důležité, aby tato pravidla znaly i děti, a proto jim je moravskoslezští policisté

pravidelně připomínají během preventivních besed.

nprap. Mgr. Darina Veselá

oddělení prevence



Omalovánky





rok
papír a 

lepenka    
sklo                    plasty                  

objemný 

odpad     

jiný odpad, 

bez 

Bioodpadu           

směsný 

komunální 

odpad

celkem                

2018 4,60 14,56 17,17 22,05 9,74 91,93 160,05

2019 4,37 12,13 17,37 21,69 11,17 97,26 163,99

2020 10,82 13,46 17,50 16,42 9,36 101,23 168,79

2021 12,91 13,58 21,70 15,61 11,76 91,23 166,79

2022 11,21 13,33 22,36 16,84 6,59 86,07 156,40

Uvedené množství vyprodukovaného odpadu je v tunách.

Produkce odpadů v obci

V roce 2022 bylo celkem odvezeno svozovou firmou 156,40 tun odpadů od nás

občanů, ale také od organizací působících v obci a podnikatelů zapojených do svozu

odpadů.

Třídění odpadů je v podstatě stále na podobné úrovni, patrný je úbytek u

komunálního směsného odpadu, který stále výrazně převažuje všechny druhy

odpadů, a to i v součtu.

Kromě uvedených odpadů za rok 2022 máme také statistiku kovového odpadu, který

se dříve nesledoval. Kovů občané odvezli do sběrných surovin celkem 10,78 tun. Do

sběren bylo dále odvezeno 2,85 tun papíru. Pravidelně ve vegetačním období je

svážen biologicky rozložitelný odpad ve spolupráci s obcí Mořkov. V daném

případě se také jedná o srovnatelné množství s předchozími roky, řádově desítky tun

za rok. Dvakrát ročně je prováděn také sběr nebezpečného a objemného odpadu, do

kterého již nepatří pneumatiky, kde platí zpětný odběr ve vybraných pneuservisech.

Děkujeme, že odpady třídíte a udržujete pořádek a čistotu v okolí sběrných míst.

Martin Hromádka



Prosím občany odebírající pitnou vodu z veřejného vodovodu o nahlášení stavu 

vodoměru k 31.3.2023.  SMS (720131025) nebo emailem (obec@zivoticeunj.cz).                

Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 obec@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

INFORMACE

Svoz objemového

a nebezpečného odpadu

 pozor ujeme občany, že ve dnech

od 2    do 2     2023 budou v obci

přistaveny kontejnery na objemový

a nebezpečný odpad 

Kontejnery budou umístěny na místech

obvyklých 

Důrazně upozor ujeme občany,

že do velkoobjemových kontejnerů nepatří 

stavební su , okna, plechovky

od barev, železo, pneumatiky, elektronika   

Kontejner na nebezpečný odpad

bude umístěn za bývalou prodejnou

JEDNOT  

Kontejnery neslouží k ukládání odpadu

z podnikatelské činnosti   

                       

             

           

            

                 
                              

                                     

                          

                      

mailto:obec@zivoticeunj.cz


Zápis ze    zasedání ZO konaného dne 8 2 2023  7 hodin malém sále 

kulturního domu v Životicích u Nového Jičína

V úvodu si vzal slovo starosta a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno 

v zákonné lhůtě (Vyvěšeno na úřední desku dne 31.1.2023).

Přítomno  7  zastupitelů. Pavel Hasalík – příchod  17:01h., Libor Novák – příchod 

17:28hodin.

Předsedající (starosta) informoval přítomné, že ze zasedání je pořizována zvuková 

nahrávka. 

Předsedající přivítal nového člena zastupitelstva pana Jiřího Golda, který získal

mandát jako náhradník po bývalé zastupitelce paní Martině Černé, která se ke dni

24.1.2023 vzdala mandátu. Paní Černé předsedající poděkoval za práci

v zastupitelstvu. Pan Jiří Gold si převzal „Osvědčení o zvolení členem

zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína“. Poté předsedající vyzval pana Jiřího

Golda ke složení slibu podle §69 odst.2 zákon o obcích. Upozornil jej, že odmítnutí

složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§55 zákona

č.491/2001Sb.). Následně předsedající přečetl slib, poté pan Gold složil slib

pronesením slova „ Slibuji ", podpisem na slibu. ZO schválilo od 8.2. 2023 odměnu

pro p. Golda 9 hlasy.

Následně předsedající přednesl návrh programu dnešního zasedání, navrhl, aby se 

body č 8. a 9. projednávaly v opačném pořadí a vyzval zúčastněné k doplnění 

programu. Program nebyl doplněn.

1. Ke dni 24.10.2022 poskytnutí mimořádné odměny tehdejšímu

starostovi obce p. Pavlu Hasalíkovi ve výši 2 měsíčních odměn (výše

odměny určena přílohou k nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn členů

zastupitelstev územních samosprávných celků, konkrétně uvolněné

funkce starosty pro obce od 601 do 1000 obyvatel) a to za práce spojené

se získáním, administrací a finančním vypořádáním dotací na

rekonstrukce místních komunikací.

2. Projednání Smlouvy o budoucí finanční spolupráci při realizaci

projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve

správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“

3. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro

spol. ČEZ Distribuce na pozemku parc. č. 113/5

4. Projednání Příkazní smlouvy mezi obcí a Svazkem obcí regionu

Novojičínska (provozování kanalizace)

5. Projednání Rámcové příkazní smlouvy mezi obcí a autorizovaným

inženýrem Ing. Karlem Trlicou



6. Projednání Smlouvy o technické podpoře s fa AMENIT s.r.o., IČ 25816888

7. Provedení výběrového řízení na zhotovení vodovodní přípojky pro RD na parc. č.

st. 123 v k. ú Životice u Nového Jičína, výběr dodavatele stavby a uzavření

smlouvy se spol. JAPSTAV MORAVA, s.r.o., Lubina č. 449, Kopřivnice, IČO

25824783

8. Projednání a schválení I. úpravy rozpočtu obce na rok 2023

9. Projednání žádostí o finanční dotace a dary

10. Majetkoprávní záležitosti

11. Různé, informace

12. Diskuse, usnesení, závěr

O návrhu upraveného programu zasedání nechal starosta hlasovat:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Návrh programu zasedání byl schválen.

Starosta navrhl předsedu a členy návrhové komise:

- Předsedu návrhové komise: Bc. Rostislava Jančálka

- Členy návrhové komise: Ing. Martina Hromádku

O návrhu starosta nechal hlasovat:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZO schvaluje předsedu a člena návrhové komise:

- Předsedu návrhové komise: Bc. Rostislava Jančálka

- Členy návrhové komise: Ing. Martina Hromádku

V souladu s ust. § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. O obcích (obecní

zřízení), ve znění platných předpisů, navrhl ověřovatele zápisu: p.

Marcelu Černochovou a Ing Mojmíra Macháče.

O návrhu starosta nechal hlasovat:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

Dále určil zapisovatelku z jednání zastupitelstva obce: paní Martinu

Černou (odchod 18:30hodin)

1. Ke dni 24.10.2022 poskytnutí mimořádné odměny tehdejšímu starostovi

obce p. Pavlu Hasalíkovi ve výši 2 měsíčních odměn (výše odměny určena

přílohou k nařízení vlády č. 318/2017 o výši odměn členů zastupitelstev

územních samosprávných celků, konkrétně uvolněné funkce starosty pro

obce od 601 do 1000 obyvatel) a to za práce spojené se získáním,

administrací a finančním vypořádáním dotací na rekonstrukce místních

komunikací. (materiál do ZO č. 11)



Předsedající přítomné informoval o předmětu tohoto bodu, sdělil, že postup

schválení odměny ze dne 24.10.2022 nebyl v souladu se zákonem, neboť

tento bod nebyl uveden jako bod jednání v pozvánce na ZO dne 24.10.2022.

Dotázal se přítomných, zda mají k předloženému návrhu dotazy či

připomínky. Seznámil přítomné i se stanoviskem ministerstva vnitra se

kterým komunikoval telefonicky. P. Mřihladová rozporovala znění textu

v zápisu a usnesení, než co bylo reálně řečeno a co je v nahrávce

z ustavujícího zasedání ZO. V zápise i usnesení jsou uvedeny nepravdy.

K této problematice se vyjádřil ověřovatel zápisu ZO ze dne 24.10. 2022 pan

Ing. Mojmír Macháč, že je to v podstatě to samé, je to jedna z činností, která

byla vykonána za toto období, p. Dořičák se vyjádřil, že pokud je tento bod

chybný, tak se musí nahradit něčím jiným. Starosta navrhl tento bod zrušit.

Proběhlo hlasování.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 2

(p.Hromádka, p.Gold)

Bod z ustavujícího zasedání z 24.10. 2022 byl revokován. Z tohoto vyplývá,

že uvedena odměna by měla být vrácena. P. Černochová vznesla připomínku,

že by měli členové ZO určit do kterého data má p. Hasalík odměnu vrátit.

2. Projednání Smlouvy o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu

„Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním

obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ (materiál ZO č. 1)

Předsedající přítomné informoval o předmětu tohoto bodu. Dotázal se

přítomných, zda mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky. P. Gold

se dotazoval zda bude probíhat nějaká kontrola, kde a na co budou finanční

prostředky využity. Starosta následně vyzval k hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 (p. Novák)

ZO schvaluje „Smlouvu o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu

„Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním

obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ a pověřuje starostu

podpisem smlouvy.

3. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro spol.

ČEZ Distribuce na pozemku parc. č. 113/5 “ (materiál ZO č. 5)

Předsedající přítomné informoval o předmětu tohoto bodu. Dotázal se

přítomných, zda mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky. Následně

vyzval k hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro

spol. ČEZ Distribuce na pozemku parc. č. 113/5 a pověřuje starostu k podpisu

smlouvy



4. Projednání Příkazní smlouvy mezi obcí a Svazkem obcí regionu

Novojičínska (provozování kanalizace) (materiál ZO č. 7)

Předsedající přítomné informoval o předmětu tohoto bodu. Dotázal se

přítomných, zda mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky.

Následně vyzval k hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZO schvaluje Příkazní smlouvu mezi obcí a Svazkem obcí regionu

Novojičínska

5. Projednání Rámcové příkazní smlouvy mezi obcí a autorizovaným inženýrem

Ing. Karlem Trlicou (materiál ZO č. 8)

Předsedající přítomné informoval o předmětu tohoto bodu. Dotázal se

přítomných, zda mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky.

Následně vyzval k hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZO schvaluje Rámcovou příkazní smlouvu 2023 mezi obcí a autorizovaným

inženýrem Ing. Karlem Trlicou a starostu pověřuje k podpisu smlouvy

6. Projednání Smlouvy o technické podpoře s fa AMENIT s.r.o., IČ 25816888

(materiál ZO č. 12)

Předsedající přítomné informoval o předmětu tohoto bodu. Dotázal se

přítomných, zda mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky. P.

Hasalík navrhl oslovit ještě jinou firmu pro srovnání cen. P. Dořičák

konstatoval, že máme cenové srovnání se stávajícím dodavatelem služeb. P.

Hasalík stál na svém a dodal, že když byl on ve funkci starosty tak to

členům ZO nestačilo a teď je vše najednou v pořádku a další firmy se

oslovovat nemusí. P. Kroutilova se dotazovala na cenu těchto služeb.

Starosta odpověděl, že navrhovaná firma AMENIT je podstatně levnější než

stávající dodavatel. Následně vyzval k hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZO schvaluje Smlouvu o technické podpoře s fa AMENIT s.r.o., IČ

25816888 a pověřuje starostu podpisem smlouvy

7. Provedení výběrového řízení na zhotovení vodovodní přípojky pro RD na

parc. Č. st. 123 v k. ú Životice u Nového Jičína, výběr dodavatele stavby a

uzavření smlouvy se spol. JAPSTAV MORAVA, s.r.o., Lubina č. 449,

Kopřivnice, IČO 25824783 (materiál ZO č. 12)

Předsedající přítomné informoval o předmětu tohoto bodu. Dotázal se

přítomných, zda mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky.

Následně vyzval k hlasování:



Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZO schvaluje Výsledek výběrového řízení na zhotovení vodovodní přípojky

pro RD na parc. Č. st. 123 v k. ú Životice u Nového Jičína, výběr dodavatele

stavby a uzavření smlouvy se spol. JAPSTAV MORAVA, s.r.o., Lubina č.

449, Kopřivnice, IČO 25824783 a pověřuje starostu podpisem smlouvy se

spol. JAPSTAV MORAVA, s.r.o.

8. Projednání žádostí o finanční dotace a dary

Předsedající předal slovo předsedovi finančního výboru p. Hasalíkovi, který

přítomné seznámil se žádostmi o dary či dotace, konkrétně:

a) Žádost ŘKF (vzato na vědomí na 3. ZO)

b) Žádost Anděle Stromu života p.s. ŘKF (vzato na vědomí na 3. ZO)

c) Žádost Fotbalový klub Životice u N.J., z.s. (materiál ZO č. 2

d) Žádost Myslivecký spolek Jedle Životice u Nového Jičína

(materiál ZO č. 3)

a) Žádost Český svaz včelařů , z.s. Mořkov (materiál ZO č. 4)

b) Žádost TJ Životice u N.J., z.s. (materiál ZO č. 10)

c) Žádost ČSOP Nový Jičín . (materiál ZO č. 16)

d) Žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické

(materiál ZO č. 18)

a) Žádost klub seniorů (materiál ZO č. 19)

Návrh finančního výboru:

Žádost ŘKF částka 200000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost Anděle Stromu života p.s. ŘKF částka 10000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost Fotbalový klub Životice u N.J., z.s. částka 110000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost Myslivecký spolek Jedle Životice u Nového Jičína částka 30000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost Český svaz včelařů , z.s. Mořkov částka 30000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost TJ Životice u N.J., z.s. částka 210000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost ČSOP Nový Jičín . částka 5000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Žádost Farního sboru Českobratrské církve evangelické částka 100000,-Kč

Pro: 7 Proti: 2 Zdržel se: 0

Žádost klub seniorů částka 150000,-Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



9. Projednání a schválení I. úpravy rozpočtu obce na rok 2023

(materiál ZO č. 20)

Předsedající předal slovo ekonomce p. Janě Holubové, která přítomné

seznámila s návrhem úpravy rozpočtu. Předsedající se dotázal přítomných, zda

mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky. Následně vyzval

k hlasování:

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

ZO schvaluje I. Úpravu rozpočtu obce na rok 2023

p. Trubač se dotazoval v jaké výši se pohybují úroky na spořícím účtu obce.

Konstatoval, zda by nebylo pro obec vhodnější zřízení účtu u ČNB. Starosta

byl pověřen k oslovení a zjištění možných nabídek ČNB.

10. Majetkoprávní záležitosti:

a) Dodatek č. 3 ke směrnici č. 4/2007 o poskytování stravenek (materiál ZO č.

21)

Předsedající předal slovo ekonomce p. Janě Holubové, která přítomné

seznámila s návrhem úpravy rozpočtu. Předsedající se dotázal přítomných, zda

mají k předloženému návrhu dotazy či připomínky. Následně vyzval

k hlasování:

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 1 (p.Jančálek)

ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke směrnici č. 4/2007 o poskytování stravenek

b) Prodej tzv. povodňových domů (materiál ZO č. 6)

Předsedající informoval zúčastněné o uvolnění povodňového domu.

Navrhl pověřit prodejem advokáta Mgr. Mikundu. Dále navrhl, aby byl

pověřen k oslovení advokáta k možnosti prodeje současným nájemcům

RD, zjištění možnosti nabídky prodeje RD nájemníkům se smlouvou na

dobu neurčitou x určitou za rozdílné ceny.

Následně vyzval k hlasování: o tomto bodu hlasováno nebylo.

- ZO bere na vědomí informaci o ukončení nájmu RD čp. 216, souhlasí

s prodejem tohoto RD a pověřuje starostu k oslovení advokáta Mgr. Mikundy

k zajištění prodeje tohoto RD

- Souhlasí s možností odprodeje pronajatých RD současným nájemcům a

pověřuje starostu k oslovení advokáta Mgr. Mikundy ke zjištění možnosti

prodeje nájemníkům s nájemní smlouvou na dobu určitou x neurčitou za

rozdílné ceny



c) Žádost paní A.K. o pronájem parcel č. 1257/4 a 15781 (materiál ZO č.

Předsedající seznámil přítomné s obsahem žádosti o pronájem, informoval o

tom, že o této žádosti rozhodovalo zastupitelstvo na 27. zasedání ZO.

V usnesení se ovšem uvedla informace o „prodeji“ těchto parcel se zamítavým

stanoviskem. Vzhledem k této chybě je předložen tento bod k rozhodnutí

znovu.

Následně vyzval k hlasování:

Pro: 0 Proti: 8 Zdržel se: 1 (p.Gold)

ZO neschvaluje pronájem parcel č. 1257/4 a 1578/1 v k. ú. Životice u Nového

Jičína paní A.K.

d) Oznámení o zahájení správního řízení MÚ Nový Jičín pod č.j.:MUNJ-

8997/2023/OD-Hod (materiál ZO č. 14)

Předsedající informoval přítomné o zahájení správního řízení, ve kterém jsou

účastníci řízení jak Obec Životice u Nového Jičína, tak starosta jako fyzická

osoba. Proto vyzval přítomné k určení zástupce obce pro účast na správním

řízení. Dále uvedl, že je v dané věci ve střetu zájmu a tudíž zdrží komentáře i

hlasování. K zastupování Obce u tohoto správního řízení byl navržen

p. Hromádka

Následně vyzval k hlasování:

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 2 (p.Hromádka,

p.Jančálek)

ZO pověřuje p. Hromádku k zastupování obce u správního řízení vedeného

MÚ Nový Jičín pod č.j.:MUNJ-8997/2023/OD-Hod

e) Návrh předsedy výboru pro strategii a rozvoj obce na úpravu směrnice pro

zadávání veřejných zakázek (materiál rozeslal p. Dořičák)

Předsedající předal slovo p. Petru Dořičákovi, který přítomné s návrhem úpravy

směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2019 v článku 3,

konkrétně:

- Zakázky I. Kategorie – Zadávání zakázek na dodávky, služby nebo stavební

práce, jejich předpokládaná hodnota nepřesahuje 400.000,-Kč (původně

100.000,-Kč)

- Zakázky II. Kategorie - Zadávání zakázek na dodávky, služby nebo stavební

práce s předpokládanou hodnotou od 400.001,-Kč (původně 100.000,-Kč) do

2.000.000,-Kč (původně 200.000,-Kč)

- Zakázky III. Kategorie – Zadávání zakázky na stavební práce

s předpokládanou hodnotou od 2.000.001,-Kč (původně 200.001,-Kč) do

6.000.000,-Kč, všechny částky bez DPH



p. Mřihladová navrhla, aby tento bod byl vzat na vědomí. P. Hasalík

konstatoval, že by se tato směrnice mohla vytvořit nová. Předsedové

finančního výboru a výboru pro strategii a rozvoj obce byli pověřeni

k vytvoření nové směrnice.

f) Nabídka elektronických úředních desek (materiál ZO č. 15)

Předsedající seznámil přítomné s nabídkami elektronických úředních desek. P.

Trubač se dotazoval zda je nutné pro obec naší velikosti zřizovat tyto úřední

desky. Zda by nestačil jen informační panel, který je podstatně levnější.

ZO pověřuje starostu výběrem dodavatele elektronické úřední desky dle čl. V.

směrnice pro zadávání veřejných zakázek.

g) Pracovnělékařská péče – navýšení ceny od 1.2.2023 (materiál ZO č. 17)

Předsedající seznámil přítomné s oznámením MUD. Vladimíra Maňáska o

navýšení cen pracovnělékařských prohlídek a s návrhem Přílohy č. 1 ke

smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb

ZO bere na vědomí informaci o navýšení cen pracovnělékařských prohlídek a

s návrhem Přílohy č. 1 ke smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb a

pověřuje starostu k podpisu Přílohy č. 1 ke smlouvě o poskytování

pracovnělékařských služeb

h) Výběr dodavatele autobusových zastávek (materiál ZO č. 22)

Předsedající seznámil s výsledkem výběru autobusových zastávek – dodavatel

spol. VšeProObce, informoval o úspoře 100 tisíc korun na každé zastávce při

ponechání betonových konstrukcí u 4 zastávek. P. Hasalík namítl, že zastávky

jsou nevzhledné a protože tady budou tady dalších 20 let navrhuje oslovit další

dodavatele. Doporučil navštívit obec Veřovice kde mají dle jeho názoru

zastávky hezké. Předsedající následně vyzval k hlasování: o tomto bodu

hlasováno nebylo, byl vzat na vědomí.

11. Různé, informace

a) Náplň práce místostarosty (materiál ZO č. 23)

Starosta informoval o náplni práce místostarosty viz. příloha. ZO bere na

vědomí náplň práce místostarosty.

12. Diskuse, usnesení, závěr

P. Hasalík upozornil na opravu jmen na úřední desce. P. Kroutilová se

dotazovala na systém evidence docházky zaměstnanců obce. Starosta

odpověděl. P. Trubač se dotazoval, proč zaměstnanci obecního úřadu nemají

pružnou pracovní dobu.

Usnesení ze zasedání ZO shrnul starosta p. Jančálek. ZO přijalo usnesení ke

každému projednávanému bodu samostatně, a to hlasováním s uvedeným

počtem hlasů k jednotlivým projednávaným bodům.



Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, informační čtvrtletník pro občany obce. 
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